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بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی قــرآن کریم با 
شعار »قــرآن، چلچراغ هدایت«، در حالی روز شنبه 29 
اردیبهشت ماه، در محل مصلای بزرگ امام خمینی)ره( 
تهران، کار خود را آغاز کرد که در این دوره، فضایی را بالغ 
بر 50 هزار متر مربع، شامل 33 هزار متر در شبستان، 
7 هزار متر در نیم طبقه و 10 هزار متر در دو رواق شرقی 
و غربی، در بر می گیرد. به گزارش خبرگزاری ایبنا، در 
این دوره از نمایشگاه بیش از 60 نشست تخصصی و 
نیمه تخصصی برگزار می شود و هنرمندان 60 رشته 
هنرهای تجسمی و 150 رشته صنایع دستی، به ارائه آثار 
خود با موضوع قرآن در این دوره از نمایشگاه می پردازند. 
در نمایشگاه قرآن بیست و ششم، 40 مؤسسه و مرکز 
حــوزوی مشارکت دارنــد و 30 کارگاه آموزشی برگزار 
می شود. همزمان با نمایشگاه بیست و ششم در تهران، 
176 نمایشگاه قرآن نیز، در 176 شهر کشور، در حال 
برگزاری است. این نمایشگاه، تا 14 خردادماه، میزبان 
بازدیدکنندگان و علاقه مندان به مباحث قرآنی، از ساعت 

18 تا 24 خواهد بود.

10 نشست تخصصی در بخش بین الملل نمایشگاه	 
بین الملل  بخش  تخصصی  نشست های  کمیته  مدیر 
نمایشگاه بین المللی قــرآن کریم، از بــرگــزاری بیش از 
10 نشست تخصصی در این بخش با حضور استادان و 
پژوهشگران مطرح بین المللی خبر داد. حمید باقری 
دربــاره نشست های پیش بینی شده در بخش بین الملل 
ایــن نمایشگاه اظهار کــرد: ایــن نشست ها در دو بخش 
پیش بینی شــده اســت که در بخش اول، پنج نشست با 
مشارکت مهمانان خارجی، به صورت غیر حضوری و با 
ارتباط اینترنتی )وبینار( برگزار می شود. در این نشست ها 
تمهیداتی در نظر گرفته شــده اســت تا محققان و قرآن 
پژوهان مطرحی از کشورهای آلمان، فرانسه، ترکیه، عراق، 
روسیه و چند کشور عربی، سخنرانی کنند. وی افزود: هر 

یک از این نشست ها، با حضور یک پژوهشگر خارجی، به 
صورت وبینار و دو پژوهشگر داخلی، به صورت حضوری، 
با محوریت موضوعات قرآنی برگزار می شود. وی افزود: 
»قرآن و تقریب مذاهب«، »قرآن و تفسیر« و »قرآن و فضای 
نزول«، از جمله موضوعات محوری در این نشست هاست. 
 باقری درباره بخش دوم از نشست های تخصصی بخش
این  دوم  بخش  گفت:  نیز  ــرآن  ق نمایشگاه  الملل  بین 
نشست ها، به برگزاری پنج نشست با محوریت »قــرآن و 
انقلاب اسلامی« اختصاص دارد که به مناسبت چهلمین 

سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، پیش بینی شده است.

حضور مؤثر حوزه در نمایشگاه امسال	 
نیمی از 40 مؤسسه و نهاد حوزوی که در بیست و ششمین 
کــرده انــد،  شرکت  کریم  ــرآن  ق بین المللی  نمایشگاه 
گــزارش  به  می کنند.  تجربه  را  خــود  حضور  نخستین 
ــوزوی نمایشگاه،  ــوزه، مسئول بخش ح خبرگزاری ح
ــلام ایــن خبر افـــزود: خوشبختانه بخش حــوزوی  با اع
بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی قــرآن، تاکنون 
ــژه ای میان  خوش درخشیده است و شاهد انسجام وی
غرفه های آن هستیم. غرفه های بخش حوزوی، از همان 

روز نخست، آماده بود و محصولات خود را در معرض دید 
عموم قرار داد. حجت الاسلام حسینی گفت: پشتیبانی، 
رسانه و فضای مجازی، تبلیغ و هنر، بین الملل، محتوا و 
دستگاه ها و نهادها، تشکیل دهندگان بخش های مختلف 
این نمایشگاه هستند و کمیته حــوزوی، زیر نظر بخش 

دستگاه ها و نهادها فعالیت می کند.

عرضه 1200 محصول دیجیتال	 
یکی از مهم ترین ویژگی های نمایشگاه بیست و ششم، 
عرضه محصولات دیجیتالی متنوع است. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی قرآن 
ــم)iqfa.ir(، مدیر محصولات دیجیتال نمایشگاه  ــری ک
اعلام کرد که در این دوره، 30 شرکت تولید نرم افزارهای 
ــی، 1200 محصول را بــه عــلاقــه مــنــدان عرضه  ــرآن ق
می کنند. سیدجعفر صادقی از راه اندازی سامانه فروش 
اینترنتی محصولات قرآنی هم خبر داد و افزود: سامانه 
فروش اینترنتی محصولات قرآنی نمایشگاه، با عنوان 
 ،» qafshap.ir «فروشگاه »قــاف«، به نشانی اینترنتی 
هم اکنون در دسترس همگان است. وی تصریح کرد: 
عموم علاقه مندان، در سراسر کشور، می توانند با مراجعه 

به این سامانه، محصول مد نظر خود را انتخاب و با سفارش 
و ثبت نهایی، خریداری کنند. صادقی گفت: محصولاتی 
که از طریق سامانه خریداری می شود نیز، همانند فروش 
عادی نمایشگاه، عموماً مشمول تخفیف 25 درصدی 

است.

ایجاد رقابت سازنده	 
مدیر بخش دستگاه ها و نهادهای نمایشگاه بین المللی 
قــرآن کریم، از وجــود رقابتی سازنده در بخش نهادها و 
دستگاه های قرآنی این نمایشگاه خبر داد. محمدرضا 
پورمعین گفت: خوشبختانه امسال، در بخش سازمان ها، 
نهادها و دستگاه های قرآنی، شاهد رقابت بسیار سازنده 
و مطلوبی هستیم. وی افــزود: از سال گذشته تا کنون، 
فعالیت های آموزشی، قرآنی و خدمات تولیدی، جهش 
قابل توجهی پیدا کرده است و درصدد هستیم در این زمینه، 
یک رقابت فنی و اجرایی مؤثر ایجاد کنیم. پور معین تصریح 
کرد: تمام این اتفاقات مطلوب، در کنار اقتصادی تر شدن 

فرایند برگزاری نمایشگاه، مورد توجه قرار گرفته است.

ارائه مشاوره به پایان نامه های قرآنی	 
همچنین، مدیر کمیته دانشگاهیان نمایشگاه بین المللی 
قرآن کریم، از انجام مشاوره پایان نامه های قرآنی و علوم 
حدیث در این نمایشگاه خبر داد. محمد مهدی بحرالعلوم 
اظهار کرد: ارائه آثار و محصولات جدید علمی و هنری در 
حوزه قرآنی، از برنامه های این کمیته در طول برگزاری 
نمایشگاه قرآن کریم است. وی با بیان این که پایان نامه های 
منتشر شده دانشجویان در نمایشگاه بین المللی قرآن ارائه 
می شود، افزود: نشست های متعددی برگزار خواهد شد که 
هر کدام از آن ها را، یکی از دانشگاه های شرکت کننده در 
نمایشگاه برنامه ریزی می کند. بحرالعلوم گفت: مسابقات 
تیمی دانشجویان که هر تیم شامل یک حافظ کل قرآن است 
هم در نمایشگاه قرآن امسال برگزار می شود. مدیر کمیته 
دانشگاهیان خاطرنشان کرد: امسال، 1200 متر مربع 
فضا در اختیار دانشگاه ها قرار گرفته است که نسبت به سال 

گذشته، در این بخش، افزایش فضا داشته ایم.

...تازه های نشر
گفت وگوهای »مارتین لوترکینگ«،کتاب شد 

ــیــن لوترکینگ  کــتــاب »مــارت
ــن مصاحبه  و  ــری جــونــیــور: آخ
ــا ترجمه  ســایــر گــفــتــگــوهــا«، ب
ــت زاده، از سوی  ــ سولماز دول
نشر »آفتابکاران« منتشر شد. 
این مجموعه شامل مصاحبه ها 
ــن  ــی ــارت و گـــفـــت وگـــوهـــای م
زندگی  ــول  ط در  لوترکینگ 
اوســت. به گــزارش ایبنا، این 
کتاب پس از یادداشت ویراستار، به سرفصل هایی مانند 
سیاه پوست نوین، توصیه ای برای زندگی، آیا تبعیض با 
تفکیک زدایی برابر است؟ چه کسی به نیابت از سیاهان 
سخن می گوید و گفت وگو با مارتین لوترکینگ می پردازد. 
در بخشی از یادداشت ویراستار می خوانیم: »شخصیت 
کینگ در سخنرانی »رؤیایی دارم« گیرا و در بیان واژگان 
ــدان بیرمنگام«، قدرتمند ظاهر می شود.  »نامه ای از زن
شخصیت او برجسته و تا ابد مثال زدنی است. بنابراین، 
تعجب آور است که بخواهیم او را تا حد یک سخن پرداز یا 
مناظره کننده ای فروتن، تقلیل دهیم. گفت وگو با او چگونه 
است؟ آیا فی البداهه سخن می گوید؟ احتمالًا انتظار داریم 
در ایــن مجموعه یک ســری جملات معترضه طولانی و 
مغشوش، توقف های طولانی، تپق زدن های مکرر یا نظرات 
نسنجیده بخوانیم. اما کینگ به مهم ترین پرسش هایی که 
بشر با آن مواجه است، پاسخ می دهد و کاستی هایی که در 
هر محاوره ای انتظار می رود، در این گفت وگوها کمتر به 
چشم می خورد. کینگ در مصاحبه ای طولانی با مجری 
معروف برنامه شصت دقیقه، مایک والاس روزنامه نگار، بین 
تفکیک زدایی و یکپارچه سازی ]سیاه پوستان[ تمایز قائل 
می شود و اشاره می کند که یکپارچه سازی، دربرگیرنده 
از سیاست  فراتر  و احساسی اســت که  عوامل شخصی 
تفکیک زدایی است. والاس که نمی توانست کینگ را در 
برنامه تلویزیونی »شصت دقیقه نایت بیت« مهمان کند، 
این مصاحبه طولانی را جداگانه انجام داد و بخش کوچکی 
از آن را در نیویورک پست چاپ کرد. نسخه ای که در این 
مجموعه می خوانید، مصاحبه کاملی است که پس از مرگ 
والاس، از میان نوشته هایش به دست آمد و تاکنون هرگز 
به طور کامل چاپ نشده است.« بخش چهارم این کتاب، 
برگرفته از مجموعه مصاحبه های  رابرت پن وارن، با رهبران 
حقوق مدنی تحت عنوان »چه کسی به نیابت سیاهان سخن 
می گوید؟« است. پرسش های وارن که با چیره دستی گلچین 
شده است، یکی از بهترین اسناد موجود در راستای شناخت 
کلی اندیشه کینگ است.کتاب »مارتین لوترکینگ جونیور: 
آخرین مصاحبه  و سایر گفتگوها«، ترجمه سولماز دولت زاده، 
در 142 صفحه، با شمارگان هزار نسخه و به بهای 11 هزار 

تومان، از سوی نشر آفتابکاران روانه بازار نشر شده است.

گزارش

سلسله نشســت های قرآن شناســی امام موســی صدر، همزمان با ماه مبارک رمضان، در موسســه امام موسی صدر برگزار می شــود. به گزارش 
خبرگزاری ایبنا، در این نشست ها، حجت الاسلام مهریزی، برنده کتاب سال جمهوری اسلامی ایران در سال 1386، سخنرانی می کند. تاکنون 

دو برنامه از این سلسله نشست ها برگزار شده است و نشست پایانی، 21 خردادماه برگزار خواهد شد.

خواننــدگان محتــرم! در صفحــه 10 روزنامــه 
خراســان، پاســخ گوی پرســش های حقوقی شما 
هستیم. شــما می توانید پرســش های خود را در 
تمام زمینه های حقوقی، از طریق پیامک به شماره 
2000999 ارســال کنید. لطفــاً در ابتــدای متن 

پیامک حتما کلمه »حقوقی« را قید فرمایید.

...مشاوره حقوقی 

پرسش: آیا رأی صادر شده از شوراهای حل اختلاف 
کارگری بابت حق و حقوق کارگر، قابل تجدیدنظر است؟

پاسخ: آرای صــادر شده از »هیئت  تشخیص« در »هیئت  
حل اختلاف« قابل تجدیدنظر است. به آرای »هیئت  حل 
اختلاف« نیز، می توان در »دیوان عدالت اداری« اعتراض 
و درخواست تجدیدنظر کرد. ماده 157 قانون کار بیان 
می کند:»هرگونه اختلاف فردی بین کارفرما و کارگر یا 
کارآموز که ناشی از اجرای این قانون و سایر مقررات کار، 
قــرارداد کارآموزی، موافقت نامه های کارگاهی یا پیمان 
های دسته جمعی کار باشد، در مرحله اول از طریق سازش 
مستقیم بین کارفرما و کارگر یا کارآموز یا نمایندگان آن 
ها در شورای اسلامی کار و در صورتی که شورای اسلامی 
کار در واحدی نباشد، از طریق انجمن صنفی کارگران یا 
نماینده قانونی کارگران و کارفرما، حل و فصل خواهد شد 
و در صورت عدم سازش، از طریق هیئت های تشخیص و 
حل اختلاف، به ترتیب آتی، رسیدگی و حل و فصل خواهد 
شد.« رأی هیئت حل اختلاف، لازم الاجرا خواهد بود. اما 
می توان از این رأی به دیوان عدالت اداری شکایت کرد. 
همچنین، می توان از دیوان عدالت اداری درخواست کرد 
که با صدور دستور موقت تا پیش از رسیدگی و صدور رأی 
نهایی، مانع از اجرای رأی هیئت حل اختلاف شود. ماده 10 
قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری درباره 
صلاحیت و حدود اختیارات دیوان بیان می کند:»صلاحیت 

و حدود اختیارات دیوان به قرار زیر است: 
1- رسیدگی به شكایات و تظلمات و اعتراضات اشخاص 

حقیقی یا حقوقی از: 
ــف- تصمیمات و اقــدامــات واحــدهــای دولتی اعــم از  ال
وزارتخانه ها و سازمان ها و مؤسسات و شرکت های دولتی 
و شهرداری ها و سازمان تأمین اجتماعی و تشکیلات و 

نهادهای انقلابی و مؤسسات وابسته به آن ها. 
ب- تصمیمات و اقدامات مأموران واحدهای مذكور در بند 

»الف« در امور راجع به وظایف آن ها.
 2- رسیدگی به اعتراضات و شكایات از آرا و تصمیمات 
ــه تــخــلــفــات اداری و  قطعی هــیــئــت هــای رســیــدگــی ب
كمیسیون هایی مانند كمیسیون های مالیاتی، هیئت حل 
اختلاف كارگر و كارفرما، كمیسیون موضوع ماده )100( 
قانون شهرداری ها، منحصراً از حیث نقض قوانین و مقررات 

یا مخالفت با آن ها.«

 وزیــر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
ــا پــدیــد آمـــدن فضای  گــفــت: ب
مجازی و امکان دانلود، درصد 
قاچاق کتاب در حد غیر قابل تصوری افزایش یافته 
است.به گــزارش باشگاه خبرنگاران جــوان، سید 
عباس صالحی افـــزود: قاچاق کتاب به دو شکل 

اتفاق می افتد؛ یکی به صورت فیزیکی و با عنوان 
تکثیر صفحاتی از کتاب و دیگری به شکل مجازی.
وی گفت:  ما معتقدیم سود مادی کتابی که در ایران 
تولید می شود، حق مؤلف و ناشر است و تکثیر چند 
صفحه محدود از آن کتاب هم، به ضرر مؤلف و ناشر 
است و امری غیرقانونی محسوب می شود. صالحی 

در ادامه به قاچاق کتاب به شکل مجازی اشاره کرد 
و گفت: با پدید آمدن فضای مجازی و امکان دانلود، 
درصد قاچاق کتاب در حد غیر قابل تصوری افزایش 
یافته است.وی تمام  برآوردها را درباره میزان قاچاق 
کتاب، تنها حدس و گمان دانست و تصریح کرد: شاید 
درباره همه 90 هزار کتابی که در طول سال تولید می 

شود، قاچاق صورت نگیرد، ولی به نظر می رسد توزیع 
غیرمجاز کتاب های پر فروش و پر مشتری، در حد 
قابل توجهی افزایش یافته است.وزیر ارشاد افزود: در 
این زمینه، گفت وگوهایی در کمیته صیانت از حقوق 
ناشران، مؤلفان و مترجمان مطرح  و مذاکراتی هم با 

قوه قضاییه و نیروی انتظامی انجام شده است.

افزایش غیرقابل تصور قاچاق کتاب در فضای مجازی 
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